Biểu mẫu- M03

PHIẾU ĐỀ XUẤT DỰ ÁN SẢN XUẤT THỬ NGHIỆM

CẤP TỈNH NĂM 2018
Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng.
1/ Tên dự án

2/ Thuộc Chương trình (Nếu có)
3/ Tên tổ chức/cá nhân đề xuất (Nếu là tổ chức ghi rõ tên giao dịch, địa chỉ, điện thoại, fax, email. Nếu là cá nhân ghi rõ họ tên, trình độ chuyên môn, học hàm, học vị, địa chỉ, điện thoại, email).

4/ Tóm tắt sự cần thiết phải triển khai dự án
- Lý do đề xuất (Vấn đề thực tiễn cần giải quyết, sự phù hợp với mục tiêu, nội dung và sản phẩm dự kiến của Chương trình - nếu có)

- Sự cần thiết phải triển khai.
5/ Cơ sở khoa học của dự án (Hoàn thiện công nghệ mới, sản phẩm mới được tạo ra từ các kết quả nghiên cứu triển khai thực nghiệm đã được đánh giá, nghiệm thu, thẩm định, công nhận bởi các cơ quan quản lý nhà nước về KH&CN có thẩm quyền; hoặc từ sáng chế, giải pháp hữu ích, kết quả KH&CN từ trong và ngoài tỉnh)

6/ Mục tiêu của dự án

7/ Tóm tắt nội dung, quy mô dự án, yêu cầu về sản phẩm (Nêu những nội dung và các vấn đề trọng tâm cần triển khai, các chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật)
8/ Thị trường, khả năng tiêu thụ sản phẩm của dự án (Thuyết minh rõ về khả năng thị trường tiêu thụ, phương thức chuyển giao và thương mại hoá các sản phẩm của dự án)
9/ Dự kiến hiệu quả kinh tế - xã hội của dự án

(Tạo việc làm, kích thích ngành nghề phát triển; tiết kiệm năng lượng và tận dụng các nguồn tài nguyên và nhân lực trong tỉnh; phát triển làng nghề, phát triển mặt hàng xuất khẩu, thay thế nhập khẩu; bảo vệ môi trường,…)
10/ Dự kiến thời gian thực hiện

11/ Dự kiến nhu cầu kinh phí: ............... triệu đồng.
Trong đó:

- Vốn ngân sách sự nghiệp KH&CN: ............... triệu đồng.

- Nguồn khác: ............... triệu đồng.

..............., ngày ...... tháng ...... năm 2017

Xác nhận của tổ chức (Nếu là cá nhân đề xuất)               Đơn vị/cá nhân đề xuất

                  (Họ tên, chữ ký, đóng dấu)                              (Họ tên, chữ ký, đóng dấu)